Prominet his humerus dira qui tabe tenentur,
Sunt graciles aures, oculus cavus, arida febris,

Tem-

Tempora lapsa, fluunt supera de parte capilli,
Est pedibus manuumque volis calor excutiturque
Per tussim cruor, aut ianies fœtore molesta.

Et lib. 6. cap. 13.

**Cui omnes & macies cum lenta febre feroque
Ulcere pulmonis, genus insuperabile morbi.**

(β) *Ratione Longitudinis & Eventus*, morbus est chronicus, si-
quidem ægra nostra ferè per totum annum hoc malo laboravit, ob-
servata Diæta, quantum fieri potuisset, & n̄ exulceratio pulmonum
radicata, profunda & sordida in substantia illius continuò hæssisset,
diutius morbus durasset, sed, posteaquam tempore vernali materiam
purulentam, fuscam, globosam, cœnosam & crassam, tussiendo ve-
hementius, rejicere amplius nequærat, ægra suffocationem summâ
cum virium debilitate patiretur necesse erat, corrupta & obstructa
pulmonum substantia, & à puris copia in pulmone coacervatâ re-
spiratione & viis spiritualibus interceptis; febris enim ex sanie ut
ex ipsis pulmonibus putrescentibus per vapores calidos & putridos
sanguini cordique per venam arteriosam & arteriam venosam, ma-
xime quoque ob vicinitatem communicatos, accensa, materiam ma-
gis magisque exsiccavit, eam ad expectorationem ulteriorem inep-
tam reddens; pulmone enim male habente, necessariò etiam per
consensum & κοινωσίαν non rectè se habet Cor, celerrimam cordi
maximamque omnium noxam infert pulmo, sedem etenim habet
Cor omni noxam infert pulmo, sedem etenim habet Cor om-
nium conjunctissimam, ejus vasis quàm maximè affinis est, & con-
fluxum habet per ostia maxima in sinum utrumque; & sic sec.
*effatum quoque aureum Hippocraticum lib. 7. aph. 16. Ἐπὶ πύσιν πλῆ-
σαι Φθίσις καὶ ῥύσις ἐπὶν δὲ τὸ πλῆλον ἴσχυεται ἀποθνήσκει. Ex
puris sputo tabes & fluxus, cum sputum retentum sit, moriuntur. Et
aph. 14. lib. 5. Ἐπὶ Φθίσιος ἐχωμένῳ διάρροια ἐπιγενομένη, θανα-
τῶδες Atabe habito profluvium alvi superveniens lethale. Et rursus
lib. 7. aph. 74. Ἐπὶ τῇ Φθῶν ῥεῦμα ἐκ τῆς κεφαλῆς, ἐπὶ τῷ ῥεῦματι
δι-*

διάρροια, ἐπὶ τῇ διάρροια χέσις τῆς ἀνω καθάρσεως, ἐπὶ τῇ σχέσει θανάτου. *A tabe fluxio de capite, à defluxu diarrhœa interceptio expectorati, ab interceptione mors.*

Tempus autem interitus, quò phthifici fata sua ὡς ἐπὶ τὰ πολλὰ ut plurimum exponuntur, est, quando arbores folia induunt, & quando eadem exeunt, uno verbo, Ver & Autumnus, leg. i Ved. Pathol. Dogmat. p. 132. & sec. Hipp. 3. aph. 10. Τὸ Φθινόπωρον τοῖς Φθίνουσι κακόν. Sed & Tabidis Autumnus exitio esse solet. Quia propter aëris frigiditatem & inæqualitatem acutas & fallas movet & promovet destillationes, tusses excitat, aliosque nocivos edit partus: Male quoque audit *Ver secundum Hipp. 6. Epidem. sect. 7.* quippe phthificorum calor innatus, qui hyeme partibus internis insidebat, ob Solis ad nos accessum ad membrorum externorum avocatur & expenditur peripheriam; Ob sui igitur diffusionem, cum aliàs sit exiguum, vel majorem subit maciem, vel totalem extinctionem. Siquidem etiam vidimus phthificos, qui tempore æstatis circa mense Augusti vitam cum morte commutarunt.